Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэйэн

нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  aotfagu. 20 г. № f#-

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. №860
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», Решением Совета депутатов № 95-VII от
24.10.2024г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования «город
Северобайкальск» на 2025 год»:

1 .Приватизировать находящееся в муниципальной собственности имущество:
Лот №1. Производственное здание (ОГМ), назначение нежилое, общей

площадью 625,5 кв.м., литер А, этажность 1, кадастровый номер
03:23:010617:36, расположенное по адресу Республика Бурятия,
г.Северобайкальск, пер. Майский, д.2.

Начальная цена -  7 660 000 (семь миллионов шестьсот шестьдесят тысяч)
рублей без учета НДС.

Лот №2. Здание (Склад), назначение нежилое, общей площадью 1353,2 кв.м.,
литер А, этажность 1, кадастровый номер 03:23:010617:37, расположенное по
адресу Республика Бурятия, г.Северобайкальск, пер. Майский, д.2.

Начальная цена -  11 610 000 (одиннадцать миллионов шестьсот десять
тысяч) рублей без учета НДС.

2

Лот №3. Здание (Склад), назначение нежилое, общей площадью 869,1 кв.м.,
литер А, этажность 1, кадастровый номер 03:23:010617:38, расположенное по
адресу Республика Бурятия, г.Северобайкальск, пер. Майский, д.2.

Начальная цена -  10 854 167 (десять миллионов восемьсот пятьдесят
четыре тысячи сто шестьдесят семь) рублей без учета НДС.

2. Определить следующие условия приватизации:
-способ приватизации имущества: электронный аукцион;
- размер задатка 10% от начальной цены;
- «шаг аукциона» 5%.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава О.А. Котов

Гусманова В.В.